1

П Р О Т О К О Л

з а с е д а н и я
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БОГДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ – ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

                                                                                         от 28 октября 2022 года № 50

	Председательствующий – Персидский В.М.
	Глава муниципального                                                     образования Богдановского сельского поселения   Холм-Жирковского района                                                                                 Смоленской области

Секретарь –  Богданова Г.П.

Присутствовали: семь депутата (согласно листу регистрации):
Персидский Вячеслав Михайлович - Глава муниципального образования Богдановского сельского поселения  Холм-Жирковского района  Смоленской области;
Богданова Галина Павловна –  МБУК (Холм-Жирковская РЦКС) филиал Батуринский сельский дом культуры, директор;
Грисли Алла Анатольевна – пенсионер;
Губяшкин Геннадий Николаевич – временно не работает;
Моисеенков Сергей Александрович – пенсионер;
Муратов Александр Александрович - Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. М. Горького», учитель истории;
Шалашов Валерий Викторович – Россети-Центр Филиал Смоленскэнерго Холм-Жирковский РЭС, мастер распределительных сетей.
Отсутствовали: Костикова Елена Анатольевна – СОГБУ «Батуринский ДИПИ», старшая  медицинская сестра;
Костиков Сергей Константинович – ИП Костиков Сергей Константинович;

Всего присутствовало ______7 _________ депутата из ______9 _________
                                                                       (согласно листу регистрации)                             (установленная численность)
Кворум имеется. Заседание правомочно.
На заседание Совета депутатов приглашены: нет.
Председательствующий объявил об открытии заседания, сообщил о приглашенных и присутствующих на заседании и вынес на обсуждение депутатов вопросы повестки дня, предложив принять их за основу.

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

          1. Об отключении уличного освещения в ночное время суток.
                                                                     Докладчик: Персидский В.М. – Глава
                                                                     муниципального образования
                                                                     Богдановского сельского поселения
                                                                     Холм-Жирковского района
                                                                     Смоленской области

           2. Об утверждении Правил благоустройства территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
                                                                     Докладчик: Персидский В.М. – Глава
                                                                     муниципального образования
                                                                     Богдановского сельского поселения
                                                                     Холм-Жирковского района
                                                                     Смоленской области

   1. СЛУШАЛИ:

    Персидского В.М. – Главу муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области с ходатайством  Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области об отключении уличного освещения в ночное время суток в ночное время суток с 24.00 часов до 05.00 часов на период с 01.10.2022 года по 01.04.2023 года в связи с низкой интенсивностью движения транспорта и пешеходов, в целях выполнения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в бюджетной сфере, экономии денежных средств.

     ВЫСТУПИЛИ:

      Муратов А.А. – депутат Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, который предложил разрешить Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области отключать приборы наружного освещения на территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в ночное время суток с 24.00 часов до 05.00 часов на период с 01.10.2022 года по 01.04.2023 года и разместить его на информационных стендах Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и на официальном сайте Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в сети «Интернет»: https://bogdanovskoe.admin-smolensk.ru/.

         РЕШИЛИ:

        1. Разрешить Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области отключать приборы наружного освещения на территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в ночное время суток с 24.00 часов до 05.00 часов на период с 01.10.2022 года по 01.04.2023 года.
          2. Настоящее решение подлежит размещению на информационных стендах Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и на официальном сайте Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в сети «Интернет»: https://bogdanovskoe.admin-smolensk.ru/.

         ГОЛОСОВАЛИ:
         «ЗА» - семь;
         «ПРОТИВ» - нет;
         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

   2. СЛУШАЛИ:

    Персидского В.М. – Главу муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, который ознакомил присутствующих с Правилами благоустройства территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области и предложил их утвердить.
    Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.03. 2018 № 4 «Об утверждении Правил благоустройства территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 02.10.2018 № 21 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области».

     ВЫСТУПИЛИ:

      Богданова Г.П. – депутат Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, которая предложила опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области «Народное слово» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://bogdanovskoe.admin-smolensk.ru/ и дополнила, что решение вступает в силу после его официального опубликования.

         РЕШИЛИ:

1. Утвердить Правила благоустройства территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.03. 2018 № 4 «Об утверждении Правил благоустройства территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 02.10.2018 № 21 «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области».
[bookmark: _Hlk20309729][bookmark: _Hlk67578940][bookmark: _Hlk15472517]3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области «Народное слово» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://bogdanovskoe.admin-smolensk.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

         ГОЛОСОВАЛИ:
         «ЗА» - семь;
         «ПРОТИВ» - нет;
         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председательствующий:                                                                    В.М. Персидский
Секретарь:                                                                                            Г.П. Богданова